
 
 

 

Strana 1  

 

Dodatek č. 1 
 

S M L O U V Ě O D Í L O  17/2022 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele 17/2022 

 

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

Město Valašské Klobouky                                      TM Stav, spol. s r.o.  

 

Masarykovo náměstí 189 Jasenice 729, 755 01 Vsetín 

 

766 01 Valašské Klobouky  755 01 Vsetín 

 

dále jen „objednatel“ dále jen „zhotovitel“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 

ve věcech smluvních: 

 

Josef Bělaška, starosta  Irena Kratochvílová, prokuristka 

 

tel: xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

 

email: xxxxxxxxx@xxxxxxxxx  xxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxx  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

 Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 9005-1825661/0100 číslo účtu: 94-2569050247/0100 (registrované číslo 

účtu pro ekonomickou činnost) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Identifikační číslo: 

 

002 84 611 483 99 471 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Daňové identifikační číslo: 

 

CZ00284611, Pro tuto VZ není plátcem DPH CZ48399477 



 
 

 

Strana 2  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku 

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka č. 

10457 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Název veřejné zakázky: Regenerace sídliště – ulice Luční – II. etapa 

 

 

 Smluvní strany uzavřely dne 22.9.2022 smlouvu o dílo. Smluvní strany se dohodly na nepodstatné změně 

závazku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Důvodem uzavření 

dodatku č. 1 je nepředvídaná, objektivní  okolnost, kterou v době uzavření smlouvy o dílo nemohl 

předvídat a která má vliv na termín zahájení provádění díla a předání staveniště. Dle uzavřené smlouvy o 

dílo, měla být zahájena doba realizace díla v 1.3.2023. Ss ohledem na skutečnost, že v místě provádění 

díla se nachází kabelové vedení společnosti EG.D, a.s., jehož přeložení je nutné před započetím prací na 

díle zajistit dle Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 90900012006 ze dne 22.11.2022 

uzavřená mezi Městem Valašské Klobouky  EG.D, a.s., Lidická 1873/36 Černé Pole, 602 00 Brno.  

 

 

Mění se článek III odst. 1 a 4 smlouvy o dílo takto: 

 

„III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ: 

----------------------------------------------------- 

1. Objednatel pro provádění díla stanoví následující termíny: 

Předpokládané zahájení doby plnění (předání staveniště): 11.4.2023 

Dílčí plnění: dle harmonogramu postupu prací 

 

Doba provádění díla včetně protokolárního předání a převzetí díla v kalendářních týdnech: 32 

2. Předpokládaný termín zahájení stavby definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že budou 

zahájeny stavební práce na díle předáním a převzetím staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem. 

3. Stavební práce dodavatele na předmětu veřejné zakázky v termínu uvedeném výše budou zahájeny, 

budou-li splněny následující podmínky: 

a) bude řádně ukončeno zadávací řízení, a dále 

pokud se objednatel a zhotovitel nedohodnou jinak. 

4. Dílčí termíny plnění budou stanoveny v návrhu harmonogramu postupu prací odsouhlaseném 

objednatelem, jehož návrh bude zadavateli předán do 5 dnů před termínem zahájení provádění díla. 

V návrhu harmonogramu postupu prací musí být s grafickým znázorněním uvedené základní druhy 

prací jednotlivých stavebních objektů, úseků, včetně činností/dokladů potřebných pro předání 

a převzetí díla a jeho kolaudaci a u nich uvedené předpokládané termíny provádění v členění na 

kalendářní měsíce a týdny. 

 

 



 
 

 

Strana 3  

 

5. Objednatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odstavec 1 zákona změnu závazku: 

a) stavební práce, které jsou závislé na klimatických podmínkách a pro provádění těchto prací musí 

být dodrženy příslušné technologické postupy v souladu technickými podmínkami, mohou být 

prováděny jen na základě předchozí písemné dohody s technickým dozorem objednatele. O této 

skutečnosti bude vždy učiněn záznam do stavebního deníku. Do doby plnění díla budou započteny 

pouze dny, v nichž bude probíhat provádění stavebních prací; z těchto důvodů se mohou smluvní 

strany dohodnout na změně termínu zahájení doby plnění, 

b) v případě, že by objednatel požadoval změnu technických podmínek dle čl. II odstavec 5 této 

smlouvy nebo změnu technologie nebo materiálů dle § 222 odstavec 7 zákona nebo dodatečné 

stavební práce nebo nepředvídané práce a cenový nárůst takových prací nebo taková změna 

překročí 5 % původní hodnoty závazku, bude lhůta pro předání prací prodloužena tak, že za každé 1 

% nad 5%, o které se zvýší nebo změní původní hodnota závazku, se doba plnění prodlouží max. o 

7 dnů, nebude-li z objektivních důvodů smluvními stranami dohodnuto jinak. 

c) v případě, že by objednatel požadoval změny technologie nebo materiálů dle § 100 odstavec 

1 zákona, upraví se přiměřeně těmto změnám i doba provádění díla odpovídající rozsahu 

provedených změn. 

6.   Místem plnění díla je k.ú. Valašské Klobouky. „ 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“).       

 

Doložka dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Schváleno orgánem Rada města Valašské Klobouky 

schůze konaná dne 03.04.2023 

č. usnesení  RM/11/167/2023 

 

Ve Valašských Kloboukách dne 04.04.2023 Ve Vsetíně dne 05.04.2023   

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

město Valašské Klobouky TM Stav, s.r.o. 

 

 

 

 

_______________________ ________________________    

Josef Bělaška, starosta    Irena Kratochvílová, prokuristka 


